Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2021  № 1158
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 17.01.2013 № 125
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 22.02.2014 № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», для обеспечения проведения выборов на территории города Чебоксары администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации города Чебоксары от 17.01.2013 № 125 «Об образовании на территории города Чебоксары избирательных участков, участков референдума», изложив границы избирательных участков №№ 1801, 1804, 1831, 1902, 2001, 2005, 2038, 2054, 2074, 2075 в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию Чувашской Республики, территориальные избирательные комиссии города Чебоксары.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города  Чебоксары – руководителя аппарата А.Н. Петрова.
Глава администрации города Чебоксары

             А.О. Ладыков

Приложение

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 23.06.2021 № 1158
КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1801 (1925 изб.)

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: ул. Зои Яковлевой, д. 54а; Муниципальное бюджетное учреждение культуры мемориальный комплекс «Победа» города Чебоксары (дворец культуры им. Петра Хузангая), тел.: 23-04-58, 23-04-59.

Границы избирательного участка:

УЛИЦЫ: Зои Яковлевой (кроме дома № 54); Слесарный овраг; Кленовая; Поворотно-Нагорная; Текстильщиков  - дома №  3, 7, 9а, 11; Комбинатская; 15 лет Комсомола; Казанская; Учительская; Ивана Франко - дома № 4/2, 5, 6, 6/1, 8, 8/2, 10, 12; Чебоксарская; Восточная; Калинина - дома с № 25 по № 105/2 (нечетные), дома с № 28 по № 68 (четные); Сергия Радонежского – дома с  № 1 по № 67 (нечетные), дома с № 26 по № 50 (четные) (ранее улица Калинина); Халтурина (ранее переулок Халтурина).

ПЕРЕУЛКИ: Детский; Комбинатский; Кувшинский; Учительский.

ПЛОЩАДЬ Речников.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1804 (1122 изб.)

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: ул. Декабристов, д. 17; Государственное  автономное профессиональное  образовательное учреждение Чувашской Республики «Чебоксарский профессиональный колледж им. Н.В. Никольского»  Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики, тел.: 63-15-14, 63-11-28.

Границы избирательного участка:

УЛИЦЫ: Калинина - дома № 86, 100, 102, 102 корп. 1, 102 корп. 2, 102 корп. 3, 104, 104 корп. 1, 104 корп. 2, 106, 106 корп. 1, 109; Декабристов - дома № 2, 3, 6, 12.

ПЕРЕУЛОК Декабристов.

ПОСЕЛОК Древзавода.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1831 (2738 изб.)

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: пр. Тракторостроителей, д. 38; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 56» города Чебоксары; тел.: 53-33-14, 53-29-47, 53-34-71, 89276689294.
Границы избирательного участка:

ПРОСПЕКТ Тракторостроителей - дома №  56 корп.1, 56 корп.2, 56 корп.3.

БУЛЬВАР Максима–Кошкинского, Солнечный – дома № 2, 2 корп.1, 4, 4 корп.1, 6, 6 корп.1, 6 корп.2, 8, 8 корп.1, 8 корп.2, 8 корп.3.
ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1902 (2080 изб.)

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования, телефон: пос. Н. Лапсары, ул. Совхозная, д. 9; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Начальная школа - детский сад» города Чебоксары Чувашской Республики; 50-63-96.

Границы избирательного участка:

УЛИЦА: Совхозная – дома № 1 корп.1, 5, 7, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25.

БУ «Центральная городская больница» (Отделение паллиативной медицинской помощи).

Садоводческое некоммерческое товарищество "Садовод".

Садоводческое некоммерческое товарищество "Строитель".

Садоводческое некоммерческое товарищество "Строитель-2".

МОСКОВСКИЙ РАЙОН
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2001 (1174 изб.)
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: ул. Университетская, д. 38; Дворец культуры Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Чувашский государственный университет имени И.Н. Ульянова» Министерства образования и науки Российской Федерации; тел.: 45-50-90.

Границы избирательного участка:

УЛИЦЫ: Академика РАН Х.М.Миначева - дома № 11, 11 корп.1, 17, 17 корп.1, 19, 19 корп.1, 21. Филиппа Лукина – дом № 18, 20.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2005 (2191 изб.)
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: ул. Лебедева, д. 13; Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 59 с углубленным изучением отдельных предметов» города Чебоксары; тел.: 43-35-94.

Границы избирательного участка:
УЛИЦЫ: Брусничная; Вербная; Заовражная; Ивовая, Лебедева - дома № 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 14а, 16, 18, 19, 22, 25, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 52, 54, 56, 60, 62, 64 корп.1, 66, 68; Алексея Талвира – дома № 4, 6, 8, Ясеневая.

Садоводческие товарищества «Родник-1», «Роща», «Виктория».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2038 (2492 изб.)
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: ул. Афанасьева, д. 6; общежитие профессионального образовательного частного учреждения «Чебоксарский кооперативный техникум» Чувашпотребсоюза; тел.: 58-30-67.

Границы избирательного участка:

УЛИЦЫ: Афанасьева - дома № 1, 3, 4, 5, 6, 6 корп.1, 7, 7 корп.1, 10, 12, 14, 14 корп.1; Красина; Константина Иванова - дом № 98.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2054  (2238 изб.)
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: ул. Энтузиастов, д. 20; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 18» города Чебоксары; тел.: 33-05-83.

Границы избирательного участка:
УЛИЦЫ: Грасиса - дом № 11; Добролюбова - дом № 65, дома с № 67 по № 98А; Композитора Максимова - дома № 1, 2, 3, 5, 7; Красногорская; Тельмана - дома с № 91 по № 183 (нечетные), с № 122 по № 170 (четные); Энтузиастов - дома № 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 22, 22 корп.1.

Садоводческие товарищества «Журналист»; «Колос»; «Хевел».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2074 (2315 изб.)
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: площадь Победы, д. 3; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7 имени Олега Беспалова, воина - десантника, погибшего в Афганистане» города Чебоксары; тел.: 39-67-82, 39-67-55.

Границы избирательного участка:
УЛИЦЫ: Верещагина; Кирова; Красный Флот; Победы; Полярная; Промышленная; Северная; Социалистическая - дома № 1, 2, 2б, 2 корп.1, 2 корп.2, 4, 5, 6, 7, 7а, 7 корп.1, 7 корп.2, 8, 9, 12.

Садоводческие товарищества «Виктория-4», «Волга», «Олимпийский», «Урожайный -1», «Чайка», «Чапаевец».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2075 (879 изб.)
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: ул. Чандровская, д. 73; Муниципальное автономное учреждение культуры Дворец культуры «Салют» города Чебоксары - клуб деревни Чандрово; тел.: 8-937-399-83-15.

Границы избирательного участка:

Место нахождения: клуб деревни Чандрово.

УЛИЦЫ: Весенняя; Возрождения; Дружная; Лазурная; Луговая; Майская; Междуреченская; Приозёрная, Садовая; Совхозная; Спортивная, Чандровская; Чандровская 2-я.

ПЕРЕУЛКИ: Полевой; Фермский.

ПОСЕЛОК Лесной.

Садоводческие товарищества  «Березка», «Волжанка», «Приволье», «Чайка».
___________________________________________

068-16